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Disciplina – Administração de Serviços (Service Management) 
Prof. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo 

 

Nº Nomes CPF/Passaporte Inscrição 

1.  Isabel Gurjão dos Santos 012.028.487-10 Deferida  

2.  Graziele de Almeida Rocha 046.446.587-74 Deferida  

3.  Rossana Parizottto Ribeiro 021.134.480-09 Deferida  

4.  Colletta Musara  DN528754 Deferida  

5.  Raul Carlos Costa Queirós 014.095.597-69 Deferida  

6.  Fabio dos Santos Cosso Martins 032.150.697-92 Deferida  

7.  Sérgio Abreu de Jesus 107.311.657-30 Deferida  

8.  Aline Viviane de Oliveira  083.729.217-41 Deferida  

9.  Gustavo da Silveira Schiavo 009.525.900-77 Deferida  

10.  Clarissa Ferreira Pontual de Oliveira 092.031.547-01 Deferida  

11.  Dana Mohannad Salah Klalaf ID4428357 Deferida  

12.  Marah Khalil Awad Abuzaid ID852941202 Deferida  

13.  Supat Chupradit AB1613627 Deferida  

14.  Ieda Margarete Oro 627.231.469-87 Deferida  

15.  Lucrécia Helena Loureiro 000.203.917-65 Deferida  

16.  Lilia Dias Santana de Almeida Pedrada 987.164.767-00 Deferida  

17.  Luciana Velasco Bizzo 082.838.717-65 Deferida  

18.  Creuzimar Araujo dos Santos YB3335034 Deferida  

19.  Ilda Cecília Moreira da Silva 430.645.407-00 Deferida  

20.  Carlos Frederico Viero  423.394.640-72 Deferida  

21.  Izabel Cristina Augusto de Souza Faria 671.565.417-49 Deferida  

22.  Alessandra Patrícia Soares da Costa Rafael 026.854.177-96 Deferida  

23.  Kelly Cristina Ferreira Dias 953.399.140-20 Deferida  

24.  Hosana Lima Siqueira de Souza 057.043.877-21 Deferida  

25.  Marcio Pizzi de Oliveira 088.502.627-60 Deferida  
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Disciplina – International Management in the Pandemical Eras: Blockchain, Cyber Security, Elderly 
Care, and Distance Education – Prof. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo 

 

Nº Nomes CPF/Passaporte Inscrição 

1.  Graziele de Almeida Rocha 046.446.587-74 Deferida  

2.  Liane Mahlmann Kipper 465.747.940-72 Deferida  

3.  Sônia Cardoso Moreira Garcia 007.375.897-36 Deferida  

4.  Ndidiamaka Ijeoma Eneojo A09280116 Deferida 

5.  Celso Ricardo Paraguay 255.105.228-95 Deferida 

6.  Paulo Jorge de Almeida Falcão Alves ID 10027451 Deferida 

7.  Colletta Musara  DN528754 Deferida 

8.  Daisy St. Rose  R182901 Deferida 

9.  Igli Bisha   BR3603828 Deferida 

10.  Gláucya Lima Daú  019.539.257- 40 Deferida 

11.  Aline Viviane de Oliveira  083.729.217-41 Deferida 

12.  Iuri Gavronski 561.776.900-68 Deferida 

13.  André Gustavo de Paula Fonseca 073.040.557-58 Deferida 

14.  Marco Aurélio Fragomeni 734.117.017-45 Deferida 

15.  Erick Paul Calvo Grillo AU366119 Deferida 

16.  Rute Cristina Correia da Rocha ID9616083 Deferida 

17.  Francisco Baptista Gil ID06226254 Deferida 

18.  Dana Mohannad Salah Klalaf ID4428357 Deferida 

19.  Marah Khalil Awad Abuzaid ID852941202 Deferida 

20.  Supat Chupradit AB1613627 Deferida 

21.  Abel Jorge Luiz Alves da Graça Miki 103.663.687-96 Deferida 

22.  Ieda Margarete Oro 627.231.469-87 Deferida 

23.  Lucrécia Helena Loureiro 000.203.917-65 Deferida 

24.  Paulo Cezar Tonacio Junior 113.932.437-38 Deferida 

25.  Roberto Marchiori 009.164.649-97 Deferida 

26.  Cláudia Carrijo Ravaglia 001.537.287-10 Deferida 

27.  Creuzimar Araujo dos Santos YB3335034 Deferida 

28.  Christopher Rosa Pohlmann 892.545.030-53 Deferida 

29.  Carlos Frederico Viero  423.394.640-72 Deferida 

30.  Vânia Lima Coutinho 873.087.387-87 Deferida 

31.  Rovian Dill Zuquetto 809.019.050-20 Deferida 

32.  Alessandra Patrícia Soares da Costa Rafael 026.854.177-96 Deferida 

33.  Horace Elijah Popo R193055 Deferida 

34.  Gavin Bovell ID840826-8012 Deferida 

35.  Camila Belo Tavares Ferreira 110.271.217-56 Deferida 

36.  Maria Angélica Gomes da Silva 114.903.247-20 Deferida 

37.  Sabrina Lacerda da Silva 932.389.080-49 Deferida 

38.  Kelly Cristina Ferreira Dias 953.399.140-20 Deferida 

39.  Victor Eneojo Adamu A09280573 Deferida 

40.  Costain Tandi FN964593 Deferida 
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Disciplina – Responsible Consumption & Production, Climate Action, and 
Recycling - Prof. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo 

 

Nº Nomes CPF/Passaporte Inscrição 

1.  Eliene Aparecida de Moraes 859.778.371-00 Deferida  

2.  Isabel Gurjão dos Santos 012.028.487-10 Deferida  

3.  Liane Mahlmann Kipper 465.747.940-72 Deferida  

4.  Sônia Cardoso Moreira Garcia 007.375.897-36 Deferida  

5.  Ndidiamaka Ijeoma Eneojo A09280116 Deferida  

6.  Celso Ricardo Paraguay 255.105.228-95 Deferida  

7.  Paulo Jorge de Almeida Falcão Alves ID 10027451 Deferida  

8.  Daisy St. Rose  R182901 Deferida  

9.  Igli Bisha   BR3603828 Deferida  

10.  Gláucya Lima Daú  019.539.257- 40 Deferida  

11.  Roselei Haag 622.095.820-91 Deferida  

12.  Iuri Gavronski 561.776.900-68 Deferida  

13.  André Gustavo de Paula Fonseca 073.040.557-58 Deferida  

14.  Marco Aurélio Fragomeni 734.117.017-45 Deferida  

15.  Erick Paul Calvo Grillo AU366119 Deferida  

16.  Rute Cristina Correia da Rocha ID9616083 Deferida  

17.  Francisco Baptista Gil ID06226254 Deferida  

18.  Abel Jorge Luiz Alves da Graça Miki 103.663.687-96 Deferida  

19.  Paulo Cezar Tonacio Junior 113.932.437-38 Deferida  

20.  Antonio Andrei Pinho Braga 021.995.022-95 Deferida  

21.  Roberto Marchiori 009.164.649-97 Deferida  

22.  Cláudia Carrijo Ravaglia 001.537.287-10 Deferida  

23.  Christopher Rosa Pohlmann 892.545.030-53 Deferida  

24.  Vânia Lima Coutinho 873.087.387-87 Deferida  

25.  Izabel Cristina Augusto de Souza Faria 671.565.417-49 Deferida  

26.  Paula Watson-Popo A6607286 Deferida  

27.  Horace Elijah Popo R193055 Deferida  

28.  Maria Angélica Gomes da Silva 114.903.247-20 Deferida  

29.  Sabrina Lacerda da Silva 932.389.080-49 Deferida  

30.  Hosana Lima Siqueira de Souza 057.043.877-21 Deferida  

31.  Victor Eneojo Adamu A09280573 Deferida  

32.  Costain Tandi FN964593 Deferida  
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Disciplina – Supply Chain Management  
Prof. Annibal José Roris R. Scavarda do Carmo 

 

Nº Nomes CPF/Passaporte Inscrição 

1.  Eliene Aparecida de Moraes 859.778.371-00 Deferida 

2.  Rossana Parizottto Ribeiro 021.134.480-09 Deferida 

3.  Raul Carlos Costa Queirós 014.095.597-69 Deferida 

4.  Gustavo da Silveira Schiavo 009.525.900-77 Deferida 

5.  Roselei Haag 622.095.820-91 Deferida 

6.  Clarissa Ferreira Pontual de Oliveira 092.031.547-01 Deferida 

7.  Ilda Cecília Moreira da Silva 430.645.407-00 Deferida 

8.  Paula Watson-Popo A6607286 Deferida 

9.  Gavin Bovell ID840826-8012 Deferida 

10.  Marcio Pizzi de Oliveira 088.502.627-60 Deferida 

11.  Thomas Antony Alphonnse Ligori R7489962 Deferida 
 
 
 

Disciplina – Elaboração de Artigo Científico 
Prof. Estélio Henrique Martin Dantas 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Francisco Gleidson de Azevedo Gonçalves 108.632.747-06 Deferida 

2.  Danielle Copello Vaz  120.275.647-64 Deferida 

3.  Fabio dos Santos Cosso Martins  032.150.697-92 Deferida 

4.  Ronaldo Vivone Varejão  933.116.217-00 Deferida 

5.  Odelio Joaquim da Costa 054.888.147-28 Deferida 

6.  Marina Guedes de Oliveira Lopes 045.552.667-22 Deferida 

7.  Jessika Fernandes Tardim de Souza 075.137.787-28 Deferida 

8.  Luciana Aparecida Faria de Oliveira 047.666.507-86 Deferida 

9.  Fabiane Paula Soares da Costa Cirino 137.210.077-60 Deferida 

10.  Cristiane Pastor dos Santos 054.221.557-85 Deferida 

11.  Cláudia Valéria Silvestre Rêgo Lacerda 013.389.967-54 Deferida 

12.  Andressa Aline Bernardo Bueno 123.156.867-41 Deferida 

13.  Rogerio Vilela de Abreu Pereira 997.493.197-53 Deferida 

14.  Flávio Marques de Carvalho 117.723.197-24 Deferida 

15.  Maria Regina Bernardo da Silva 370.272.557-15 Deferida 
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Disciplina - Internet e Redes Sociais - Novos Cenários para a Saúde 
Profa. Tania Cristina de Oliveira Valente 

 

Nº Nomes CPF/Identidade Inscrição 

1.  Ronaldo Vivone Varejão  933.116.217-00 Deferida  

2.  Brayant Andrade Mendez ID 7.715.157 Deferida  

3.  Lívia Lírio Campo 010.484.280-60 Deferida  

4.  Aponira Maria de Farias 019.904.214-40 Deferida  

5.  Rubislene Assis Santos de Brito 023.604.397-82 Deferida  

6.  Luanny Regina de Oliveira Santos. 134.474.007-30 Deferida  
 
 
 

 
 

Disciplina - Nutrição, Saúde e Qualidade de Vida 
Profª Paula Paraguassú Brandão 

 
 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Lindalva Roberta França Lopes 082.213.787-98 Deferida 

2.  Luciana Aparecida Faria de Oliveira 047.666.507-86 Deferida 

3.  Danielle Copello Vaz  120.275.647-64 Deferida 

4.  Rosilda das Dores Mateus dos Santos    053.725.897-36 Deferida 

5.  Odelio Joaquim da Costa 054.888.147-28 Deferida 

6.  Marina Guedes de Oliveira Lopes 045.552.667-22 Deferida 

7.  Marise Oliveira da Costa 708.133.377-04 Deferida  

8.  Lívia Lírio Campo 010.484.280-60 Deferida  

9.  Jani Cleria Pereira Bezerra 634.198.317-49 Deferida  

10.  Cláudia Valéria Silvestre Rêgo Lacerda 013.389.967-54 Deferida  

11.  Flávio Marques de Carvalho 117.723.197-24 Deferida  
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Disciplina Políticas de Saúde e Processo Saúde-Doença  
Profª Joanir Pereira Passos 

 
 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Marcela Dutra da Silva 116.288.577-73 Deferida  

2.  Marise Oliveira da Costa 708.133.377-04 Deferida  

3.  Bruna Rocha da Silva 100.242.817-35 Deferida  

4.  Maria Regina Bernardo da Silva 370.272.557-15 Deferida  
 
 
 

io de Janeiro , 04 de março de 2022. 
 

 
Profª Drª Joanir Pereira Passos 

Coordenadora do Curso de Doutorado - PPGENFBIO 
 


